
روزنامه صبح ایران
 برنامه ای برای نوبت بندی
 آب تهران نداریم

سخنگوی آبفای تهران:

صفحه ۳

صفحه 4

سه شـنبه ۱۹ خـرداد 1405  ۲۳ ذی الحجـه 1447  ۰۹ ژوئن   2026  شـماره: ۲۲۱۰  4 صفحه  30000 تومان

وش مستقیم و تحویل فوری وش مستقیم و تحویل فوری فر  فر
و و راهکار مهار بازار سیاه خودر  راهکار مهار بازار سیاه خودر

بررسی وضعیت   بازار نشان می دهد

ادامه در صفحه ۴

حجت الله غنیمی فرد، تحلیل گر ارشد انرژی و رئیس 
پیشین دپارتمان مطالعات نفتی اوپک عنوان کرد: اوپک 
همواره سعی کرده وارد بازی های سیاسی میان اعضا یا 
رفتارهای سیاسی در عرصه بین المللی نشود و اگر هم در 

مواردی استثنائاًً وارد چنین موضوعاتی شده، این ورود 
بسیار محدود بوده است. حتی خروج اخیر امارات متحده 
نیز  با اوپک را  از برخی سازوکارهای مرتبط  عربی 
می توان در همین چهارچوب تحلیل کرد؛ اینکه این...

 رئیس پیشین دپارتمان مطالعات نفتی اوپک پاسخ داد؛

آیا اوپک می تواند  به یک بازیگر ژئوپلیتیک فعال تر تبدیل شود؟

اخباراخبار

شرح در صفحه 2

کارشناس اقتصادی تاکید کرد؛  

لزوم  مهار تورم   در صدر 
اولویت های اقتصادی دولت 

 کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه باید مسیرهای جدید برای توسعه تجارت 
در صدر  باید  تورم  مهار  مالی،  تنگناهای  با وجود  تعریف شود، گفت:  خارجی 
اولویت های کشور باشد. رحمان سعادت درباره اولویت های اقتصاد کشور اظهار 
داشت: یکی از اساسی ترین مسائلی که کشور در شرایط کنونی با آن مواجه است، 

موضوع تورم و به ویژه تورم های شدید است؛ واقعیت این است که تورم بالا باعث 
می شود بسیاری از برنامه ریزی ها و سیاست گذاری های اقتصادی به نتیجه مطلوب 
نرسند و عملًاً تلاش های دولت و سایر نهادهای اجرایی با اثربخشی کمتری همراه 

شود...

مدیرعامل شرکت برق ایران تشریح کرد؛

 نقش کلیدی وسایل 
سرمایشی در افزایش 

مصرف برق کشور 

 رئیس اتاق مشترک ایران و عراق اعلام کرد؛

  افزایش تجارت 
 ایران و عراق

 در شرایط جنگ

مدیرعامل آب و فاضلاب کشور خبر داد:

 دستیابی بیش از
وستا سال گذشته   ۲۲۰۰ ر

به آب شرب پایدار 
صفحه ۳صفحه ۲صفحه ۳

 وزیر جهاد کشاورزی:

امنیت غذایی مردم، خط قرمز ماست

غلامرضا نوری، وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: امنیت غذایی مردم، خط 
قرمز ماست و تأمین پایدار غذای مردم در هر شرایطی پیگیری می شود. 

غلامرضا نوری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در نشست با وزرای اسبق 
و صاحبنظران اقتصادی، تأکید کردم امنیت غذایی مردم، خط قرمز ماست. 

وزیر جهاد کشاورزی در پایان عنوان کرد: با اتکا به همکاران پرتلاش بخش 
کشاورزی و رصدخانه هوشمند پایش زنجیره غذایی، امکان مدیریت مستمر 
تولید و توزیع کالاهای اساسی فراهم شده و تأمین پایدار غذای مردم در هر 

شرایطی پیگیری می شود.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

کالابرگ کودکان دارای سوءتغذیه شارژ شد

معاون رفاه و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از شارژ اعتبار 
مرحله سوم برنامه حمایتی کودکان دارای سوءتغذیه خبر داد.

یعقوب اندایش افزود: در راستای اجرای برنامه خدمات حمایت اجتماعی 
حساب  به  مذکور  طرح  سوم  مرحله  اعتبار  سوءتغذیه،  دارای  کودکان 
سرپرستان خانوار دارای کودک ۵ تا ۵۹ ماهه مبتلاء به سوءتغذیه، تخصیص 

یافت.
بر این اساس، به ازای هر کودک در خانوارهای با وسع اقتصادی پایین، مبلغ 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و برای خانوارهای با وسع اقتصادی متوسط، 

مبلغ ۸۰۰ هزار تومان تخصیص می یابد. 

 معاون سرمایه انسانی وزارت نیرو اعلام کرد؛

گسترش چشمگیر بهره گیری از انرژی های 
تجدیدپذیر در دولت چهاردهم

معاون سرمایه انسانی، تحقیقات و فناوری اطلاعات وزارت نیرو، در آیین امضای 
تفاهم نامه همکاری مشترک با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، با اشاره به گسترش 
چشمگیر بهره گیری از انرژی های تجدیدپذیر در دولت چهاردهم، گفت: ناترازی آب و 
انرژی تنها یک مسئله فنی نیست، بلکه مسئله ای ملی و گفتمانی است و بدون سرمایه 

و اعتماد اجتماعی، هیچ سیاست فنی به نتیجه نمی رسد.
به گزارش اتحاد ملت، آیین تبادل تفاهم نامه همکاری مشترک با رویکرد توسعه 
و مشارکت اجتماعی میان وزارت نیرو و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با حضور 
ماشاالله تابع جماعت، معاون سرمایه انسانی، تحقیقات و فناوری اطلاعات وزارت نیرو، 
وحید شالچی، معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، مشاور اجتماعی وزیر نیرو و 

جمعی از مدیران حوزه روابط عمومی وزارت نیرو و صنعت آب و برق برگزار شد.
تابع جماعت با بیان اینکه صنعت آب و برق زیرساخت همه زیرساخت هاست، گفت: 
بدون سرمایه و اعتماد اجتماعی، هیچ سیاست فنی به نتیجه نمی رسد و این تفاهم نامه 

گامی بلند در مسیر اعتمادسازی است.
معاون وزیر نیرو همکاری های مستمر با وزارت علوم در زمینه راه اندازی پارک علم 
و فناوری آب و انرژی و حل مسائل کلان فنی و مهندسی را الگویی ارزشمند برای 
پیوند علم و صنعت دانست و افزود: ناترازی آب و انرژی تنها مسئله ای فنی نیست، 
بلکه مسئله ای ملی و گفتمانی است و دانشگاه ها به عنوان کانون تولید دانش و تربیت 
مدیران آینده، نقش بی بدیلی در تبیین و گفتمان سازی دارند. مجموعه وزارت نیرو آماده 
است تا از طریق نشست های تخصصی و گفت وگوی محور در حوزه آب و انرژی در 

این مسیر گام بردارد.
وی با اشاره به تسهیل دسترسی پژوهشگران به داده های وزارت نیرو، از حمایت 
مادی و معنوی از ایده ها، پایان نامه ها و طرح های پژوهشی مرتبط با مصرف بهینه آب 
و انرژی خبر داد و گفت: تشکیل کارگروه مشترک و جلسات منظم برای پایش، 
برگزاری مدارس فصلی و کارگاه های تخصصی، بازدیدهای میدانی اساتید و دانشجویان 
از تأسیسات و گسترش بهره مندی از انرژی های تجدیدپذیر و فناوری های نو در مراکز 

دانشگاهی از برنامه های اجرایی این تفاهم نامه است.
در ادامه این مراسم، معاون وزیر علوم، با گرامیداشت یاد شهدای صنعت آب و برق 
و قدردانی از کارکنان این مجموعه، بر ضرورت آگاهی بخشی عمومی درباره ارزش آب 
و برق، توجه به تاب آوری اجتماعی و نقش وزارت علوم در کنار وزارت نیرو برای 
مدیریت اجتماعی و اصلاح الگوی مصرف تأکید کرد و ایجاد فضای گفتگو و بازدیدهای 

علمی دانشجویان و نخبگان از تأسیسات صنعت آب و برق را خواستار شد.

 توسط پژوهشگران چینی ابداع شد؛

تبدیل زباله های پلاستیکی به سوخت جت با هزینه اندک

پژوهشگران چینی روشی نوین و اقتصادی ابداع 
زباله های  می توان  آن  از  استفاده  با  که  کرده اند 
کرد.  تبدیل  هواپیما  سوخت  به  را  پلاستیکی 
هزینه این فرآیند تنها ۱ تا ۱.۸ دلار به ازای هر 

کیلوگرم سوخت برآورد شده است.
انتشار  در  مؤثر  صنایع  از  یکی  هوانوردی 
گازهای گلخانه ای و گرمایش زمین است. یکی از 
راهکارهای کاهش این اثرات، جایگزینی سوخت 
جت معمولی با نوعی سوخت پایدارتر است که از 
زباله های پلاستیکی ساخته می شود؛ این پسماندها 
خود نیز منبع بزرگی از آلودگی در زمین به شمار 

می روند.
نانجینگ،  جنگلداری  دانشگاه  پژوهشگران 
دانشگاه چینگ هوا و چند مؤسسه دیگر در چین، 
برای نخستین بار موفق شده اند پلاستیک های زباله 
را به طور مؤثری به سوخت جت تبدیل کنند. 
روش این گروه که در نشریه معتبر نیچِِر اِنِِرِجی 
منتشر شده، شامل تجزیه پلاستیک در دمای بالا 
و در مجاورت هیدروژن )نوعی گاز بسیار سبک 
و اشتعال پذیر( است. برای این کار، آن ها از یک 
کاتالیزور )ماده ای که واکنش شیمیایی را سرعت 

می بخشد( تازه طراحی شده استفاده کرده اند.
کاتالیزوری که مسیر را تغییر داد

پروفسور یادونگ لی و پروفسور دینگ شنگ 
پژوهش،  این  ارشد  نویسندگان  از  وانگ 
دادند:  توضیح  تک اکسپلور  با  گفت وگو  در 
سال هاست روی فرآیند شکستن پلاستیک با 

کنترل  اصلی،  مشکل  می کنیم.  کار  هیدروژن 
محصولات نهایی بود؛ روش های متداول ترکیب 
مختلف  مواد  از  پیش بینی ناپذیر  و  نامنظم 
آیا طراحی  ببینیم  می خواستیم  می کردند.  تولید 
کاتالیزور در مقیاس اتمی می تواند این مشکل را 

حل کند یا نه.
 تبدیل زباله های پلاستیکی به سوخت جت با 

هزینه اندک
تبدیل  روی  نیز  این  از  پیش  پژوهشگران 
آلاینده(  و  رایج  پلاستیک  )نوعی  پلی استایرن 
در  بودند.  کرده  کار  باارزش  شیمیایی  مواد  به 
آزمایش های خود متوجه شدند که اگر اتم های فلز 
روتنیوم را به شکلی جدا از هم روی یک بستر 
جامد از جنس اکسید فلز )شبیه به سرامیک( 
بسیار  و  متفاوت  شیمیایی  رفتار  دهند،  قرار 

گزینش پذیری از خود نشان می دهد.
پروفسور لی و وانگ افزودند: پس از آزمایش 
اتم های  که  دریافتیم  مختلف،  کاتالیزورهای 
کبالت آلومینیوم  اکسید  روی  روتنیوم  جداشده 
می توانند ماده استایرن را در فشاری نزدیک به 
فشار جََو )بدون نیاز به فشار بالا( به ماده ای به نام 
اتیل سیکلوهگزان تبدیل کنند. نکته شگفت انگیز 
این بود که این فرآیند دنباله دار، سوختی تولید کرد 
که هم از نظر ویژگی‌های شیمیایی و هم از نظر 

اقتصادی، بسیار جذاب است.
دستگاهی برای تولید سوخت از پلاستیک

روش،  این  عملی کردن  برای  پژوهشگران 

کاتالیزور جدید را درون دستگاهی به نام راکتور 
جریان پیستونی دنباله ای قرار دادند. این دستگاه از 
دو یا چند راکتور به هم متصل تشکیل شده است.
ابتدا  خردشده  پلاستیک  ابتدا  روش  این  در 
وارد راکتور اول می شود و در دمای ۴۶۰ درجه 
سانتی گراد و در حضور هیدروژن تجزیه می شود 
و سپس بخارهای حاصل از این مرحله به راکتور 
دوم می روند و در دمای ۱۶۰ درجه سانتی گراد با 
کاتالیزور روتنیوم تماس پیدا می کنند و در نهایت، 
بخارها به یک سوخت جت متراکم و غنی از 
کربنی(  )حلقه های  سیکلوآلکان  مولکول های 

تبدیل می شوند.
به گفته پژوهشگران، این کاتالیزور در مرحله 
کلیدی هیدروژن گیری، بیش از صد برابر مؤثرتر 

از کاتالیزورهای تجاری متداول عمل می کند.
اقتصادی و مقیاس پذیر

یکی از مهم ترین دستاوردهای این روش، هزینه 
پایین آن است. تحلیل اقتصادی این فرآیند نشان 
این  رقابتی  فروش  قیمت  حداقل  که  می دهد 
سوخت، تنها ۱ تا ۱.۸ دلار )یک تا یک دلار و 
۸۰ سنت( به ازای هر کیلوگرم خواهد بود که آن 
را از نظر تجاری بسیار جذاب می کند. همچنین 
به  متداول که  بر خلاف روش های  فرآیند  این 
فشار بالا و راکتورهای دسته ای )ظروف بسته و 
غیرپیوسته( نیاز دارند، در فشار نزدیک به جََو 
در  را  آن  می توان  به راحتی  و  است  انجام  قابل 

مقیاس بزرگ تر اجرا کرد.
گام بعدی پژوهشگران

پروفسور لی و وانگ در پایان اعلام کردند که 
این روش دیگر تنها یک راهکار آزمایشگاهی 
نیست، بلکه یک فرصت اقتصادی واقعی است. آن 
 ها قصد دارند که کارآیی کاتالیزور را در مقیاس 
کیلوگرمی و بالاتر حفظ کنند و سامانه ای برای 
تغذیه پیوسته پلاستیک جامد به دستگاه طراحی 
کنند تا فرآیند صنعتی تر شود و در نهایت، این 
هوانوردی  پایدار  سوخت  تولید  برای  را  مسیر 

بهینه سازی نمایند.
این پژوهش نشان می دهد که می توان هم زمان با 
کاهش آلودگی پلاستیک، سوخت ارزان قیمت و 
کم آلاینده تری برای هواپیماها تولید کرد. اگر این 
فناوری به تولید انبوه برسد، می تواند تحولی بزرگ 
در دو بحران جهانی زباله های پلاستیکی و انتشار 

کربن صنعت هوانوردی ایجاد کند.

مدیرعامل آب و فاضلاب کشور خبر داد:
دستیابی بیش از ۲۲۰۰ روستا سال گذشته به آب 

شرب پایدار 


